Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 426, de 03 de junho de 2025

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES

DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2025 (CADASTRO DE RESERVA)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 154/2025, publicado

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/05/2025,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado final do processo de seleção como cadastro

de reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano de 2025, de

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os requerimentos de recursos deverão ser apresentados, com a devida

fundamentação, através do e-mail: universidadeparatodos@uesb.edu.br, até às 23h e 59min do

dia 05 de junho de 2025, observando o subitem 7.2 do Edital nº. 154/2025.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 426/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES DO

PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2025 (CADASTRO DE RESERVA)

(EDITAL Nº. 154/2025)

POLO DE ITAPETINGA

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- HISTÓRIA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Jéssica de Oliveira Pinheiro 7,65 CLASSIFICADA

— Vinícius Santos de Brito 3,50

DESCLASSIFICADO

(conforme item 6.10)

— Luciana Batista de Matos 1,15

DESCLASSIFICADA

(conforme item 6.10)

— Thauani Moara Silva Prates —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.9)

MONITOR- GEOGRAFIA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Zenilda de Jesus Mota 1,23

DESCLASSIFICADA

(conforme item 6.10)

— Elizania Costa Silva —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.1.2)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- LITERATURA

Classificação Nome Pontuação Situação

— Brenda Silva de Oliveira —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.1.2)

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- MATEMÁTICA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Mariele Moraes Brito 8,63 CLASSIFICADA

2º Cleidiane Pereira da Silva dos Santos* 5,78* CLASSIFICADA*

3º
ROSANE

PEREIRA DE SOUZA*
5,78* CLASSIFICADA*

4º Jessica Brito Santos Ferraz* 5,13* CLASSIFICADA*

5º Eric Marley Santos Vieira* 5,13* CLASSIFICADO*

*Conforme critério estabelecido no item 6.13.II

MONITOR- FÍSICA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Amanda Pereira Dantas 6,00 CLASSIFICADA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

POLO DE JEQUIÉ

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - GEOGRAFIA

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- GEOGRAFIA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Kharla Leticia Santos Souza 5,90 CLASSIFICADA

2º Lohan Dias Farias 5,18 CLASSIFICADO

3º Umberd Costa Santos 5,15 CLASSIFICADA

—
PAULO ROBERTO NOGUEIRA

SILVA
2,88

DESCLASSIFICADO

(conforme item 6.10)

— Sheila Silva Cunha 1,33
DESCLASSIFICADA

(conforme item 6.10)

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Graciele Souza Meira 8,25 CLASSIFICADA

2º Talita Souza Pereira 7,65 CLASSIFICADA

3º Thamires Santos Andrade 6,40 CLASSIFICADA

4º Vitória Santos Silva 5,75 CLASSIFICADA

5º VITOR DOS SANTOS SOUZA 4,50 CLASSIFICADO

6º Milena da Silva Santos 4,30 CLASSIFICADA

MONITOR- LITERATURA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Jéssica Santos de Azevedo 7,25 CLASSIFICADA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- MATEMÁTICA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º
ARTHUR LAGO MARTINS 6,25 CLASSIFICADO

— Denise Souza Queiroz 6,45
DESCLASSIFICADA

(conforme item 6.10)

— João Pedro Andrade Barros 4,75
DESCLASSIFICADO

(conforme item 6.10)

— George Yuri Souza Alves —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.1.2)

MONITOR- FÍSICA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Danilo Nascimento Costa 6,60 CLASSIFICADO

2º Fernanda Oliveira Silveira 5,05 CLASSIFICADA

3º Neison de Oliveira Novaes 5,00 CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR - HISTÓRIA

Classificação Nome Pontuação Situação

— Amanda Oliveira Brito —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (falta de

vaga para a disciplina

e polo pleiteados)

— Sérgio Santos da Silva —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (falta de

vaga para a disciplina

e polo pleiteados)

— Leticia dos Santos Alves —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.1.2 e

falta de vaga para a

disciplina e polo

pleiteados)

MONITOR - GEOGRAFIA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Gustavo dos Santos Cirino 7,40 CLASSIFICADO

2º
JUCILLAN DEYVID CONCEICAO

QUEIROZ
5,75 CLASSIFICADO

3º Júlia Santos Lacerda 5,08 CLASSIFICADA

4º Ramon Teixeira de Almeida 4,90 CLASSIFICADO

— Thainá Santos de Jesus 0,00
DESCLASSIFICADA

(conforme item 6.10)

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

MONITOR- LITERATURA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Letícia Rodrigues da Anunciação 7,08 CLASSIFICADA

2º Nathália de Oliveira Neves 5,43 CLASSIFICADA

3º Karina Nunes Campos 4,00 CLASSIFICADA

MONITOR - LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Aleciane Xavier Santos 4,90 CLASSIFICADA

ÁREA: LINGUAGEM (LÍNGUA PORTUGUESA) E REDAÇÃO

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Yuri Santos Meira 9,00 CLASSIFICADO

2º João Vitor Barbosa Candido 8,85 CLASSIFICADO

— Rosemário Silva Santos —

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.9)

MONITOR- REDAÇÃO

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Mariana Aquino Conceição 5,40 CLASSIFICADA

2º Vitor Otavio Santos dos Anjos 3,50 CLASSIFICADA

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (QUÍMICA)

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- MATEMÁTICA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Uriel Soares Santana 5,25 CLASSIFICADO

2º ANA JULIA MARQUES NOVAIS 5,20 CLASSIFICADA

3º Eliana dos Santos Sousa 4,95 CLASSIFICADA

MONITOR- QUÍMICA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Veruza dos Santos Prates 7,50 CLASSIFICADA

2º Aline Novais Santos Gonçalves 7,00 CLASSIFICADA

3º Ismael Lemos da Silva Rocha 5,60 CLASSIFICADO

— DANIELE CLAUDIO CERQUEIRA -

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(conforme item 5.1.2)